
 

60.000/054 

 
 
 

RESOLUÇÃO CONSAD N.º 3, DE 22/04/2021 
 
 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA NACIONAL 

DE ABASTECIMENTO – Consad, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo 

art. 62 do Estatuto Social da Conab, inciso XXVII, e de acordo com a deliberação 

tomada em sua 5ª Reunião Extraordinária, realizada em 22/4/2021, 

 

 
R E S O L V E: 

 
 
 
 

1. DISPENSAR a senhora Regina Maria Pereira Gomide dos 

Reys da função de Chefe de Coordenadoria de Apoio aos Conselhos e Comitês 

Estatutários da Companhia Nacional de Abastecimento, deixando de perceber 

a gratificação de função GFXI 

 

2. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 
 
 

MAXIMILIANO FERREIRA TAMER 

Presidente  
 
 
 


